INDICAÇÃO Nº IND-012/2015 CONFORME PROCESSO-180/2015

Dados do Protocolo
Protocolado em: 11/05/2015 16:59:33

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 11/05/2015

Lido Sessão: Ordinária de 11/05/2015

Lido por: Débora Geib

Indica ao Comando Rodoviário da

Brigada Militar, a realização de

palestras educacionais de trânsito para

os alunos da Escola Municipal

Presidente Vargas, Bairro Avenida

Central, Gramado/RS.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas

prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que encaminhe esta
Indicação ao Comando Rodoviário da Brigada Militar, para que os mesmo
realize palestras educacionais de trânsito para os alunos da Escola Municipal

Presidente Vargas, Bairro Avenida Central, Gramado/RS.

Justifica-se o pedido, uma vez que existe uma Rodovia Estadual, a ERS-
235, que cruza o Bairro em que a Escola está localizada. Rodovia esta que é

muito utilizada por pais e alunos que transitam, diariamente, em direção à
Escola. Solicita-se tais palestras educacionais de trânsito, exatamente pela
existência dessa Rodovia cruzando o Bairro. De outra feita, já ocorreram

diversos acidentes envolvendo alunos e moradores dos arredores.

Câmara Municipal de Gramado 11 de Maio de 2015.

_________________

Manu Caliari
Vereadora PRB